

全体貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:百万円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|---------|-------------|---------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 13,165 | 固定負債 | 3,620 |
| 有形固定資産 | 11,733 | 地方債等 | 3,193 |
| 事業用資産 | 3,660 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 734 | 退職手当引当金 | 427 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | - | その他 | - |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 560 |
| 建物 | 6,934 | 1年内償還予定地方債等 | 332 |
| 建物減価償却累計額 | △ 4,245 | 未払金 | - |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 670 | 前受金 | - |
| 工作物減価償却累計額 | △ 437 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 22 |
| 船舶 | - | 預り金 | 206 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | - |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 4,180 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 13,603 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | △ 3,880 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 4 | | |
| インフラ資産 | 8,027 | | |
| 土地 | 0 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 1,141 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,139 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 13,851 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 5,827 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1 | | |
| 物品 | 973 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 928 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 23 | | |
| ソフトウェア | 23 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 1,409 | | |
| 投資及び出資金 | 27 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 27 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 52 | | |
| 長期貸付金 | 113 | | |
| 基金 | 1,227 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,227 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 10 | | |
| 流動資産 | 739 | | |
| 現金預金 | 296 | | |
| 未収金 | 6 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 438 | | |
| 財政調整基金 | 438 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 1 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 9,723 |
| 資産合計 | 13,904 | 負債及び純資産合計 | 13,904 |

※表示単位未満を四捨五入しているため、内訳と合計が一致しない場合があります。
四捨五入による金額齟齬は斜体で表示しています。

全体行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|-------|
| 経常費用 | 2,802 |
| 業務費用 | 1,450 |
| 人件費 | 299 |
| 職員給与費 | 271 |
| 賞与等引当金繰入額 | 22 |
| 退職手当引当金繰入額 | △ 28 |
| その他 | 34 |
| 物件費等 | 1,078 |
| 物件費 | 550 |
| 維持補修費 | 39 |
| 減価償却費 | 489 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 73 |
| 支払利息 | 33 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 9 |
| その他 | 31 |
| 移転費用 | 1,351 |
| 補助金等 | 1,238 |
| 社会保障給付 | 110 |
| その他 | 4 |
| 経常収益 | 113 |
| 使用料及び手数料 | 67 |
| その他 | 46 |
| 純経常行政コスト | 2,689 |
| 臨時損失 | 0 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 0 |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 2,689 |

全体純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|---------|----------|----------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 9,864 | 13,875 | △ 4,011 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 2,689 | | △ 2,689 | - |
| 財源 | 2,548 | | 2,548 | - |
| 税金等 | 1,907 | | 1,907 | - |
| 国県等補助金 | 641 | | 641 | - |
| 本年度差額 | △ 141 | | △ 141 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 272 | 272 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 115 | △ 115 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 489 | 489 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 584 | △ 584 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 482 | 482 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 0 | 0 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | - | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | △ 141 | △ 272 | 131 | - |
| 本年度末純資産残高 | 9,723 | 13,603 | △ 3,880 | - |

全体資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:全体会計

(単位:百万円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|--------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 2,321 |
| 業務費用支出 | 970 |
| 人件費支出 | 326 |
| 物件費等支出 | 589 |
| 支払利息支出 | 33 |
| その他の支出 | 22 |
| 移転費用支出 | 1,357 |
| 補助金等支出 | 1,238 |
| 社会保障給付支出 | 110 |
| その他の支出 | 4 |
| 業務収入 | 2,524 |
| 税込等収入 | 1,907 |
| 国県等補助金収入 | 503 |
| 使用料及び手数料収入 | 68 |
| その他の収入 | 46 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 203 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 654 |
| 公共施設等整備費支出 | 115 |
| 基金積立金支出 | 511 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 28 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 561 |
| 国県等補助金収入 | 138 |
| 基金取崩収入 | 402 |
| 貸付金元金回収収入 | 21 |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 94 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 332 |
| 地方債等償還支出 | 332 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 196 |
| 地方債等発行収入 | 196 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 135 |
| 本年度資金収支額 | △ 26 |
| 前年度末資金残高 | 116 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 90 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 306 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 100 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 206 |
| 本年度末現金預金残高 | 296 |